РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.02.2021     № 180     г. Цимлянск

Об отмене решения Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения от

27.05.2021 № 42 «Об утверждении Правил

содержания домашних животных и птицы

на территории Цимлянского городского

поселения»

На основании протеста прокуратуры Цимлянского района № 7-18-2021

от 19.01.2021 года, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения

нормативных правовых актов муниципального образования «Цимлянское

городское поселение» в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское

городское поселение», Собрание депутатов Цимлянского городского

поселения,

РЕШИЛО:

1. Решение Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от

27.05.2021 № 42 «Об утверждении Правил содержания домашних животных

и птицы на территории Цимлянского городского поселения» – отменить.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию Собрания депутатов Цимлянского городского поселения по

благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и дорожной деятельности  (Белянко Е.П.) и заместителя Главы

Администрации по городскому хозяйству Володина А.В.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения       Т.Г. Крахмалец

Решение вносит Администрация Цимлянского городского поселения